ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2022											№254

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.12.2012 №233 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»  (в ред. от 01.11.2018 №276)

В соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 №1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.12.2012 №233 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:
1.1.  пункт 7 раздела I «Общие положения» приложения №1 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«7. Проекты административных регламентов подлежат независимой экспертизе.
Предметом независимой экспертизы проекта регламента (далее - независимая экспертиза) является оценка возможного положительного эффекта, а также возможных негативных последствий реализации положений проекта регламента для граждан и организаций.
Независимая экспертиза проектов регламентов может проводиться физическими и юридическими лицами в инициативном порядке за счет собственных средств. Независимая экспертиза не может проводиться физическими и юридическими лицами, принимавшими участие в разработке проекта  регламента предоставления муниципальной услуги.
Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, указывается при размещении проекта регламента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования город Шарыпово Красноярского края  и составляет 5 календарных дней с момента размещения.
По результатам независимой экспертизы составляется заключение, которое направляется в  Орган, ответственный за разработку регламента. Орган,  ответственный за разработку регламента, обязан рассмотреть все поступившие заключения независимой экспертизы и принять решение по результатам каждой такой экспертизы.
 Непоступление заключения по результатам независимой экспертизы в Орган, ответственный за разработку регламента не является препятствием для проведения экспертизы юридическим отделом Администрации города Шарыпово и последующего утверждения регламента».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Саюшева Д.В.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово 				                              В.Г. Хохлов

Юридический отдел							О.М. Селютина

Начальник отдела по РОГиУД					Т.А. Абашева